[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от «  19    »      08            2015 г. №   830          . .
«О внесении изменений в отдельные

нормативно-правовые акты администрации

МО Слюдянский район»
         В целях создания  благоприятных  условий и содействия развитию малого и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании Слюдянский район, руководствуясь статьей 5 Федерального закона  от 29 июня 2015 г. № 156-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьями 24, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года  № 303-П,  регистрационный  № 14-3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации МО Слюдянский район от 06.10.2014 г. № 1573 «Об утверждении Положения о содействии и созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Слюдянский район» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.1 Положения о содействии и созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Слюдянский район Приложения № 1 к постановлению в новой редакции:

«2.1 Формирование и осуществление муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;»;

1.2. Изложить подпункт 1 пункта 2.7 Положения о содействии и созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Слюдянский район Приложения № 1 к постановлению в новой редакции:

«1) о реализации федеральных, региональных и муниципальных программах (подпрограмм), содержащих мероприятия по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства;».
2. Внести в постановление администрации МО Слюдянский район от 09.09.2014 г. № 1505 «О Координационном совете в области развития  малого и среднего предпринимательства и туризма при мэре муниципального образования Слюдянский район» (в ред. постановления № 711 от 02.06.2015 г.) следующие изменения:

2.1. Подпункт 2.4. пункта 2 Положения о Координационном совете в области развития  малого и среднего предпринимательства и туризма при мэре муниципального образования Слюдянский район Приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«2.4 разработка предложений по проектам муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие субъектов малого, среднего предпринимательства и туризма на территории Слюдянского района;»;

2.2. Подпункт 3.4. пункта 3 Положения о Координационном совете в области развития  малого и среднего предпринимательства и туризма при мэре муниципального образования Слюдянский район Приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«3.4 Разрабатывает предложения по муниципальным программам (подпрограммам), содержащих мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Слюдянского района;»;

2.3. Подпункт 4.5. пункта 4 Положения о Координационном совете в области развития  малого и среднего предпринимательства и туризма при мэре муниципального образования Слюдянский район Приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«4.5 участвовать в разработке и обсуждении муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Слюдянского района;».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.

3.  Контроль за  исполнением постановления возложить на  вице-мэра, первого заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район  Ю.Н. Азорина.
Мэр   муниципального образования

Слюдянский район                                                                                             А.В. Должиков